2.51. “) P. c.

2.52. “) desunt 12 litterae vel quasi tr. l*) 18 litterae. 25 litterae. <’) 28 litterae.

1) Muratori 1. e. VI, 107. De quo i\ siqmi ad nr. 200—209.
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que, ufc supra dictum est, et omnia alia circa premissa faciendum, que nos ipsi facere-

mus vel facere ])ossemus, si presentes essemus. Ratum, gratum et acceptum habituri,

quicquid in promissis per prefatum cancel
[

larium nostrum actum fuerit seu etiam

ordinatum. In cuius |rei testimoni
|

“
]

lun presentes litteras fieri et pendenti sigillo

|nostre regie maiestatis]
|

in evidens testimonium et cautelam firmij orem precepimus

communiri.

Dat.]‘- Vienne, anno Domini in|illesimo ducentesimo octuage]‘'| simo primo, indic-

tione nona. Non. I [armarii, regni] nostri
|

anno octavo.

r. hifm. 1 contulit Paulus Kehr; 2 edidit Ivaltenhrunncr ‘Actenstiiche! 203 nr. VllI. —

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras

inspecturis salutem et omne bonum.

(l) Noverit universitas vestra, quod nos venerabilem Iohannem Gurcensern epis-

copum principem nostrum et Rudolfum cancellarium aule nostre, dilectos fideles et

familiares nostros constituimus, facimus et ordinamus procuratores nostros et nuntios

speciales [vel] quemlibet eorum in solidum ita ut non sit melior conditio occupantis^,

ad presentandam et assignandam Clementiam natam nostram carissimam excellenti prin-

cipi domino Karolo regi Sicilie illustri, amico nostro carissimo, aut nuntiis et procura-

toribus ipsius ad hoc habentibus speciale mandatum ad nobilem virum C. primogenitum

nobilis viri domini C. principis Salernitani primogeniti regis predicti, sponsum predicte

Clementie transducendum. (2) Et ad petendum et recipiendum nomine nostro cor-

porale sacramentum [a]“ rege predicto super observandis et adimplendis omnibus et

singulis promissionibus submissionibus obligationibus conditionibus conventionibus pactis

modis et formis et omnibus et singulis aliis, que in quodam suo privilegio aurea sub

bulla bullato penes bone memorie dominum Nicolaum papam III.® deposito nobis

dando, cuius narratio sic incipit; ‘Munificentie gratiam’ et sic finit; ‘iussimus communiri.

Actum Neapoli’, continentur^, et ad stipulandum a rege predicto et sollempnem pro-

missionem recipiendam ab ipso pro nobis et nomino nostro super censu et servitiis

nobis et Romano imperio solvendo et prostandis pro marchionatu et comitatu Prouincie

et comitatu Folkalker(ie), sicut inter nos actura et conventum est, et ad faciendum

super Inis omnibus et singulis fieri publica instrumenta et ad petendum ipsa sigillari

sigillo domini regis predicti. (3) Et ad omnia et singula prosequenda et exigenda

nomine nostro a rege predicto, que venerabilis pater dominus Petrus Capudaquensis

episcopus et nobiles viri dominus Amelio de Angoto*' dominus Curbani et Riccardus

de Ayrola procuratores predicti regis et nuntii speciales nobis procuratorio nomine

promiserunt pro rege predicto et ipsum nobis obligaverunt, sicut nos ipsi petere

pi'osequi et exigere ea possemus, si presentes essemus, et ad ea facienda, ordinanda,

acceptanda et recipienda omnia et singula, que per nos fieri, ordinari, acceptari et

recipi debent et possunt secundum formas
,
modos, conventiones et ordinationes inter

nos ambos reges hactenus habitas et conscriptas. (4) Et specialiter ad recipienda

252. <5) 20 litterae. b 27 litterae. s) 73 litterae.

253. '>•) evanidum 1 . 2. <=) tertium 2. <5) sic Kopp ex 1 ,
Kaltenhrunner ex 2 ;

Augoto

prohahilius Kehr.

1) Eschatocollmn ad instar infra nr. 265, quod eodem die etnnnavH, supplenmvs. 2) Cf. suptra

p>. 64 n. 2. 3j Supra nr. 250.

dlöhmer, Fie</. imp. VI, 1256. (P. decst.)
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privilegia et litteras deposita penes prodictum dominum N. papam 111. danda nobis

et regi prodicto iuxta ordinationem et formam in quodam publico instrumento manu
magistri Pauli de Reate tunc notarii camere domini pape predicti confecto plenius

comprehensas, cuius narratio sic incipit: ‘Pateat universis per hoc publicum instru-

5 mentum, quod venerabilis pater dominus Johannes Gurcensis episcopus’ et sic finit;

‘eius simplici verbo stetur. Actum Suriani’ et ad acceptanda et recipienda pro nobis

ipsa privilegia sub illis tenoribus modis et formis, sub quibus ipsa privilegia et littere

sunt conscripta et specialiter ad petendum laniari et laniata sibi restitui litteras et

privilegia concepta in persona principis supradicti deposita penes predictum dominum

10 papam et ad recipiendas litteras nostras datas nuntiis et procuratoribus supradictis in

Moravia conceptas^ super certis terminis, infra quos promisimus predictam filiam

nostram transmittere. (5) Et quedam alia adimplere, que in eisdem litteris plenius

recitantur, et ad omnia et singula facienda pro nobis et nomine nostro, que nos ipsi

facere deberemus circa omnia et singula supradicta, si presentes essemus et ad que

15 de iure mandatum requiritur speciale. (6) I^romittimus enim, nos ratum habituros

et firmum, quicquid per predictos procuratores nostros vel alterum® ipsorum factum

fuerit in premissis aut quolibet premissorum.

Dat. Wienne, anno Domini MCC octogesimo primo, VITII. lanuar., regni nostri

anno octavo.

,0 254. SCRIPTUM PROCURATORUM RUDOLFO MISSUM (1381.) Mart. 5.

Ppistolam amhassiatorum de itineris progressu satis lepide referentium servat solus

codex Ottohonianus 2115, de quo v. supra ad nr. 11 — 19, fol. 11 nr. 103, ubi rubrum

Episcopus regi Romanorum. Cuius editionem ‘Wiener Briefsammlung' p. 181 nr. 100

paratam repetimus. In temporibus quodammodo peccalum esse apertum est; cf. Redlich

25 l. c. 182. — Böhmer, Reg. imp. VI, 1207. (P. deest.)

Excellentissimo domino suo R. Romanorum regi inclito Johannes Dei giacia

Gurcensis“ episcopus et Rudolfus humilis suus cancellarius se devotos ad sua mandata

(1) Processus nostri qualitatem usque in Paduam tunc, cum abinde processisse-

mus ulterius, magnificencie vestre tam per litteras ^ quam nuncium vestrum Chunradum

30 de Marchpurga, quem vobis remisimus, sufficienter declaravimus, unde id quod scrip-

simus presentibus non repetimus
,

sed sufficiant vobis semel scripta. (2) Sciatis

tamen
,
quod recedentes de Padua et districtu Paduanorum, per quem ab ipsis Pa-

duanis fuimus lautissime procurati, terminos marchionis Astensis“ intravimus, in quibus

ab ipso marchyone et suo filio honeste fuimus recepti
,

laute et lete** procurati et

35 recedentes de Ferraria in navibus sollempnissimis et multitudine infinita populi per

ipsum marchionem gloriose ad duarum leucarum associati. Deinde vero Bononiam

processimus
,

ubi nobis nuncii Karoli letissime occurrerunt ante civitatem ad tres

leucas et ipsi cives Bononienses nobis in recepeione honesta honorem similiter impen-

derunt. Quo cum venissemus
,

die dominica Invocavit, videlicet crastino, in ecclesia Mart. 2.

40 sancti Petri ibidem dominam nostram vestram natam nunciis predictis sollempniter

presentavimus ut decebat, qui eam tamquam suam dominam iocundissime receperunt

et tamen eam in suis expensis nostre custodie relinquerunt. (3) Die lovis autem Mart. e.

proximo subsequente iter arripuimus ulterius procedendi
,

cuius processus eventus

253. e) altorum 1. f) LXXXI. 2.

45 254. 0 »tc 0. *^) sequitur fuimus erasum 0.

1) Senatum non est; cf. Kaltenhnmner l. c. p. 266. 2) Servatas non habemus; cf. ibidem et

supra nr. 251. 3) Quae servatae non sunt.
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futuros ad presens vobis scribere non possumus, set eos vobis suo tempore declarare

nullatenus obmittemus. Credimus tamen firmiter, quod sicut hucusque feliciter pro-

cessimus, sic in procedendo amplius debeamus felicius prosperari. (4 )
Ceterum ego

cancellarius dominam meam de Lovanio vestram neptem suo marito ut decuit presen-

tatam iuxta vestrum mandatum tam in argento® quam in omnibus aliis totaliter ex- 5

pedivi et capitula'* circa alia michi iniuncta'* exequi non obmittam, (5) Novissimo

papa creatus est, dominus Symon Turonensis videlicet, et vocatur Martinus*, qui vestra

negocia in concilio Lugdunensi satis fideliter studuit promovere, et credimus, quod

circa vos et vestros pii et gratiosi patris officium debeat exercere. Ad presens hec

sufficiant. lu

Datum Bononie, feria IIII. post Invocavit.

255. LITTERAE RUDOLFI AB REGEAI SICILIAE. (1281. Apr. Mai.)

Servatur in formularum codicibus T nr. 140 et E fol. 143* nr. 232, de (puibus v.

supra ad nr. 14— 16. Est rubrum in T llegi Sicilie; inscriptionem solus xn'acbct codex Ti.

J)e tempore v. Rajesta imperii. — Böhmer, Reg. imp. VI, 1343. (P. decst.) .15

Illustri et magnifico principi domino Karolo Dei gracia regi Sycilie, amico suo

karissimo et affini K(udolfus) eadem gracia Ivomanorum rex semper augustus salutem

et integre semper dilectionis augmentum®'.

Inter cetera quelibet augustalium titulorum insignia nobis attributa divinitus, inter

multa votive felicitatis auspicia, quibus dextera Domini latera nostra circumdedit, in- 20

cessanter id animo nostro revera suavitatis arrisit in osculo, id*’ immense leticie po-

culo nostra precordia fecundavit, quod inter nos et vos, in quem utique proavita

strennuitas vires et animos propagavit, affinitatis amice® connubia sunt contracta,

(^ue'* quidem eo indissociabilius, eo indisiunctius semper servare® non solum, set et

corroborare disponimus, quo cum inclita domo^ Francie couniri desiderabilius nos 25

delectat. De nobis igitur quesumus regia celsitudo fiducie® plenioris ex litterarum

nostrarum affatibus argumenta suscipiat, quod in oportunitatibus vobis nostra sollicitudo

non deerit, set ad® cuncta, que vobis honoris et glorie incremento cessura noverimus,

se officiose benivolam'* et ultroneam exhibebit.

350. INSTRUMENTUM SUPER REDDITIONE PRIVILEGIORUM 30

C0NFECTU3I. 1281. Mai. 24.

Autographon talndarii secreti Vaticani Armar. C fasc. 37 'nr. 3 asservatum descripsit

Pauhis Kelir“^. Edidit etiam Kop>p l. c. III, 1, 207 nr. 6, qui non omnia recte legit.

Verba nonnullis locis evanida uncis inclusimus. Quoad c. 3 conferenda etiam sunt ea,

quae ad nr. 244 et 2o7 notavimus. — Potthast 21758. Cf. Böhmer, Reg. imp. VI, 1298 a. 35

(P. decst.)

254. c) argumento 0. d) causa . . iniuiicta 0.

255. 0 inscriptio in solo E. i*) ac E. c) auire E. <l) que E. <=) deest E. t) in-

clito (lumino E. S) fuducie E. ') benivulencia E.

1) Scilicet Viterhii 1281. Fehr. 22. 2) V. ‘Neues Archio’ XIV, 350 nr. 48. — In Catalogo 4u

a. 1366, de quo r. supra ad nr. 206—209, autographon sic commemoratur (3Iuratori l. c. VI, 107): Item

quocUlam instrumentum continens, quod dominus Martinus papa IIII. pontificatus sui anno primo que-

dam privilegia et instrumenta penes eum deposita per reges Romanorum et Sicilie iuxta conventionem

appositam in deposito partem restituit, aliqua cancellavit et aliqua sibi retinuit. Dat. apud Urbem-
vetereni, anno Domini MCCLXXXI, die XXIIII. mensis Maii. 45
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In nomine Domini amen.

Anno Domini MCCLXXXI, indict. VIIII, mense Maii XXIIII. die intrante, pon-

tificatus domini Martini pape IIII. anno primo.

(1)

Pateat omnibus per hoc publicum instrumentum, quod cum olim venerabilis

5 pater dominus loliannes Gurcensis episcopus nuntius et magister Paulus de Inter-

ampn(is)'‘ tunc procurator domini Rodulfi illustris regis Romanorum pro parte ipsius

regis et nomine eius et nobiles viri dominus Amelius dominus Corbani, Iohannes do

Vambecort, Riccardus de Arola et magister Petrus de Latyara nuntii, familiares et

consiliarii domini Karoli illustris regis Sicilie pro parte ipsius regis Sicilie quedam
10 privilegia aurea bulla bullata et [littejras*^ sub nomine eiusdem regis Romanorum et

quoddam privilegium sub nomine predicti regis Sicilie confecta penes felicis recorda-

tionis dominum Nicolaum papam III. sub certa forma ea conditione duxerint depo-

nenda, quod processu temporis, postquam domina Clementia filia ipsius regis Ro-

manorum, tunc desponsanda Carolo nepoti dicti domini regis Sicilie, data et recepta

15 foret, nonnulla ex ipsis privilegiis et litteris redderentur partibus, aliqua vero lania-

rentur et aliqua in archivo Romane ecclesie conservari deberent, prout in instrumento

publico inde confecto ' manu mei Pauli notarii camere domini pape plenius continetur.

(2)

Comparentibus tandem coram sanctissimo patre et domino domino Martino divina

providentia summo pontifice prefato domino rege pro se in persona propria et prefato

20 domino episcopo Gurcensi et magistro Rodulfo cancellario dicti domini regis Roma-
norum procuratoribus, prout de procuratorio ipsorum constitit per patentes regias

litteras ipsius regis Romanorum, quarum tenor infra subicitur^, pro parte ipsius regis

Romanorum et supplicantibus cum instantia eidem domino pape, ut cum dicta domina

Clementia, desponsata nepoti dieti domini. regis Sicilie, data sit et recepta ab ipso

25 domino rege Sicilie pro dicto nepote suo secundum formam instrumenti predicti, pre-

fatus dominus Martinus papa predicta privilegia et litteras sic deposita reddenda red-

deret, lanianda laniaret et conservanda faceret in archivo Romane ecclesie conservari,

idem dominus Martinus papa assistentibus sibi fratribus suis, videlicet venerabilibus

patribus domino 0. Tusculano, domino L. Ostiensi, domino G. Sabinensi et domino

30 leronimo Prenestrino episcopis, domino Anchero tituli Sancte Praxedis, domino Giiil-

lelmo tituli Sancti Marchi et domino Hugone tituli Sancti Laurentii in Lucina pres-

biteris, domino lacobo Sancte Marie in Cosmidin, domino Gottifrido Sancti Georgii

ad Yelum aureum, domino Matheo Sancte Marie in Porticu, domino lordano Sancti

Eustachii, domino lacobo Sancte Marie in Via lata et domino Benedicto Sancti Nicolai

35 in Carcere Tulliano diaconis cardinalibus, huiusmodi supplicationes benigne admisit et

in presentia mei Pauli notarii et testium subscriptorum servata forma instrumenti pre-

fati predicta privilegia et litteras reddenda reddidit, lanianda laniari fecit et retinenda

conservari mandavit in archivo prcdicte Romane ecclesie in hunc modum

;

(3)

(I) Inprimis videlicet unum privilegium confectum seu litteras per domi-

40 num regem Romanorum sub bulla aurea in persona domini regis Sicilie, quod

incipit: ‘Munificentiam nostri culminis etc.’ et finit: ‘ad maiorem et perpetuam

firmitatem. Actum et datum Wienne etc.’ ® Dandum parti regis Sicilie reddidit

ipsi regi. (II) Item aliud privilegium seu litteras triplicatum sub bulla aurea

confectum per eundem regem Romanorum in persona regine Francie, quod in-

45 cipit: ‘Licet comitatum etc.’ et sic finit: ‘et perpetuam firmitatem. Actum et da-

tum Wienne etc.’* Unum retinendum per dominum papam retinuit et etiam

256. ®') Interapti or. b) micts inclusa evanuerunt or.

1) Quod servatum non est. Cf. etiam supi'a nr. 251 et lieg. imp. VI,i2'l(l- 2) Supra nr. 253.

3) Supra nr. 246. . 4) nr. 247. .

LL. CONSTITUTIONES 111. 32
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unum dandum roginc ct reliquum reddendum parti regis reddidit ipsi regi Sicilie.

(III) Item aliud privilegium sub bulla aurea duplicatum contectum per dictum

dominum regem liomanorum in persona ipsius domini regis Sicilie, quod incipit;

‘Cum litteras etc.’ et [finit]“ ‘ad maiorem et perpetuam firmitatem. Actum et

datum Wieniie etc.’'^. Unum retinendum retinuit et aliud dandum parti regis Si-

cilie reddidit ipsi regi. (IV) Item quandam litteram confectam per eundem

regem Komanorum sub sigillo cereo triplicatam, per quam scribitur comitatibus

ct baronibus et hominibus Prouincie, que incipit; ‘Munificentiam etc.’ et finit;

‘iustitie plenitudinem exhibere. Actum et datum etc.’^. Unam [retinendam]*' per

dominum papam retinuit et alias dandas regi Sicilie tradidit ipsi regi. (V) Item

aliud privilegium triplicatum sub bulla [aurea confectum]*’ per eundem regem Ro-

manorum, quod dirigitur prelatis illarum partium et incipit; ‘In quibuslibet** etc.’

et sic [finit]*’; ‘perpetuam firmitatem Actum et dat. etc.’^. Unum retinendum in

archivo ecclesie Romane et reliqua duo retinuit danda, prout [viderit]*’ expedire.

(VI) Item aliud privilegium duplicatum sub bulla aurea confectum per dictum

dominum regem Romanorum ad perpetuam rei memoriam, quod incipit; ‘Ut ea

que solium etc.’ et finit; ‘promittimus inviolabiliter observare. Actum et dat.

etc.’^. Unum retinendum retinuit et aliud dandum parti eiusdem regis Sicilie reddi-

dit ipsi regi. (VII) Item aliud privilegium duplicatum confectum sub bulla aurea

per dictum dominum regem Sicilie ad perpetuam rei memoriam sic incipiens;

‘Munificentie gratiam etc.’ et sic finiens; ‘iussimus communiri. Actum Neapoli

etc.’**. Unum retinendum per dominum papam retinuit et aliud dandum parti ipsius

regis Romanorum reddidit prefatis domino episcopo Gurcensi et cancellario pro-

curatoribus recipientibus nomine ipsius regis Romanorum.

(4) Item quedam privilegia et litteras sub bulla aurea confecta in persona

domini Karoli principis Salernitani primogeniti dicti regis Sicilie, [que secundum]*’

formam predicti instrumenti lanianda erant, dictus dominus papa laniari fecit in

prcsentia predictarum partium, que sunt ista; (1) In primis unum privilegium con-

fectum per dominum . . regem Romanorum in persona domini principis conre-

spondens, quod incipit; ‘Munificentiam nostri culminis etc.’ et finit; ‘ad maiorem

et perpetuam firmitatem. Actum et dat. Wienne etc.’ Fuit in presentia predic-

tarum partium laniatum. (II) Item aliud privilegium triplicatum confectum per

ipsum dominum regem Romanorum in persona domine regine Francie conrespon-

dens, quod incipit; ‘Licet comitatum etc.’ et finit; ‘et perpetuam firmitatem. Act.

et dat. Wienne’. Laniatum extitit cum duobus duplicatis ex illo. (III) Item

duo privilegia eiusdem tenoris confecta per eundem regem Romanorum in persona

ipsius principis conrespondentia, que incipiunt; ‘Cum litteras etc.’ et finiunt; ‘ad

maiorem et perpetuam firmitatem. Act. et dat. Wienne etc.’ Laniata fuerunt.

(IV) Item tres littere eiusdem tenoris cum sigillo cereo confecta per predictum

regem Romanorum, per quas scribitur prelatis, communitatibus et baronibus ac

hominibus Prouincie, conrespondentes, que incipiunt; ‘Munificentiam etc.’ ct finiunt;

‘iustitie plenitudinem exhibere. Act. et dat. etc.’ Laniate fuerunt in prcsentia

eorundem. (V) Item tres alie littere sive privilegia confecta per dictum regem

Romanorum, que erant eiusdem tenoris conrespondentia similiter, quorum quod-

libet incipiebat; ‘In quibuslibet etc.’ et finiebat; ‘perpetuam firmitatem. Actum
ct dat. etc.’ Laniata fuerunt in presentia partium earumdem. (VI) Item duo

alia privilegia eiusdem tenoris confecta per eundem regem Romanorum ad per-

256. c) omissum or. iq pi'aecedit panu rasura or.

1) Supra nr. 245. 2) nr. 249. 3) nr. 248. 4) nr. 244. 5) nr. 250,
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petuam rei memoriam conrespondentia, que incipiunt: ‘Ut ea que solium etc.’ et

finiunt: ‘promittimus inviolabiliter observare. Actum et dat. etc.’ Laniata similiter

extiterunt in presentia partium predictarum.

(5) Quibus privilegiis et litteris ut predicitur redditis, retentis et etiam laniatis dictus

5 dominus rex Sicilie pro se et dicti dominus episcopus et cancellarius procuratores

nomine dicti regis Romanorum recognoscentes predicta privilegia et litteras hinc inde

reddita per ipsum dominum papam et etiam retenta esse et laniata fuisse sub eisdem

formis et tenoidbus, sicut conscripta sunt, et existere illa eadem, que fuerant deposita

penes dominum Nicolaum papam predictum, confessi sunt, se recepisse et habuisse ab

10 eodem domino Martino papa omnia que eis reddenda erant, et super redditione et

recognitione huiusmodi promiserunt suas patentes litteras concedere et ipsi domino

exhibere, prefato domino pape*^ recipienti pro se et successoribus suis et ecclesia

Romana, de omnibus et singulis supradictis finem et refutationem perpetuam nichilomi-

nus facientes.

15 (6) Tenor autem predicti procuratorii de verbo ad verbum est talis:

‘Rudolfus Dei gratia— nostri anno octavo’, supra nr. 253.

Actum apud Vrbemveterem in superiori camera, in qua moratur dominus papa